ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND An Giang, ngày        tháng        năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố bổ sung Danh mục mạng lưới các tuyến xe buýt

nội tỉnh trên địa bàn tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 876/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động về chuyển đổi năng lượng

xanh, giảm phát thải khí cac-bon và khí mê-tan của ngành giao thông vận tải;

 Căn cứ Nghi định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

Chính Phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải

bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe

trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai

thác;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1037/TTr-SXD

ngày 04 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Danh mục mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh trên địa bàn

tỉnh An Giang (đính kèm phụ lục).

Điều 2. Giao Sở Xây dựng căn cứ vào danh mục mạng lưới tuyến vận tải

khách đã được công bố tại Điều 1 thông báo trên Trang thông tin điện tử theo

quy định; triển khai và hướng dẫn đến các đơn vị kinh doanh vận tải và đơn vị

bến thực hiện; thường xuyên rà soát, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh

phát triển mạng lưới tuyến xe buýt phù hợp với thực tiễn và nhu cầu đi lại của

người dân.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc (Thủ trưởng)

các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu,

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Xây dựng;

- Cục Đường bộ Việt Nam;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- LĐVP, P. KT;

- Lưu: VT, cvquoc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Công Thức

Phụ lục

Danh mục mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh

(Đính kèm Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /     /2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

STT MST

Tuyến xe buýt

Hành trình xe chạy xe (dùng cho cả 2 chiều đi và ngược lại)

Cự ly

tuyến

(Km)

Phân

loại

tuyến

Ghi

chú Tên tuyến
Điểm

đầu
Điểm cuối

1

Phường Rạch

Giá đi Phường

Long Xuyên

BX

khách

Rạch Giá

BX khách

Long

Xuyên

Bến xe Rạch Giá – đường Nguyễn Bỉnh Khiêm – đường Trần Phú –

đường Trần Hưng Đạo – đường Nguyễn Trung Trực – đường Cách mạng

tháng 8 – Quốc lộ 80 – Quốc lộ 91 – đường Trần Hưng Đạo – đường

Phạm Cự Lượng – Bến xe Long Xuyên và ngược lại.

75

chưa

khai

thác

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T10:11:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Cao Vương Quốc<cvquoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T11:42:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Đức Lập<ldlap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T11:53:37+0700
	Ngô Công Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:09:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:09:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:09:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:11:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!